[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Tenho a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, para o time Sport Club W.O.
Sport Club W.O, time de futebol de sete amador(no modelo Kings League) fundado em 2012, no bairro Matão, por um grupo de amigos com raízes na Rua 4 no depósito de bebidas W.O. que, movidos pela paixão pelo esporte, decidiram unir talentos e sonhos em prol de um projeto coletivo.
O Sport Club W.O não é apenas um time; é uma verdadeira família esportiva que tem se destacado por sua dedicação, espírito de equipe e conquistas expressivas nos campeonatos amadores da região. Com uma trajetória marcada por superações e vitórias, o clube acumula títulos importantes, como: vice campeão da Eurocup Chanca, RR Sports e Vai Dar Jogo, além de ter conquistado o primeiro lugar no FUT CUP C, Eurocup Domingo, Eurocup Sábado e na Copa Euro.
Portanto, requeiro na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 29 de maio de 2025.
[image: ]
César Bianchi
Vereador
Partido Progressistas

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
0, Dundl:

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Hogdo N° 88/2025 - PROTOCOLO 7938/2025 - 30/05/2025 16:05